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Oggetto: PON INCLUSIONE 2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
COMPENSI ESPERTI PROFESSIONISTI ESTERNI -N. 7 ASSISTENTI SOCIALI, N. 1 ASSISTENTE 
SOCIALE SPECIALISTA, N. 1 ESPERTO MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE, N. 1 ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, N. 1 MEDIATORE INTERCULTURALE N. 1 MEDIATORE SOCIALE-.   
CUP: F11E17000400006. ATTIVITA’ SVOLTA PERIODO GENNAIO-FEBBRAIO  2021 

 
IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO: 
‐ Che la legge di stabilità per il 2016 (legge 28 dicembre 2015, n.208) ha previsto la definizione di un Piano 
Nazionale di contrasto alla povertà, adottato con cadenza triennale mediante D.P.C.M. d’intesa con la Conferenza 
Unificata, finalizzato ad individuare una progressione graduale, nei limiti delle risorse disponibili, nel 
raggiungimento dei livelli essenziali delle prestazioni assistenziali da garantire su tutto il territorio nazionale per il 
contrasto alla povertà; 
‐ Che con Decreto Direttoriale del 3.8.2016 è stato adottato dalla Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche 
Sociali, nell’ambito della quale è incardinata l’Autorità di gestione del “PON Inclusione”, avviso pubblico n. 
3/2016 per la presentazione di progetti finanziati a valere sul Fondo Sociale Europeo, programmazione 2014‐2020 
“PON Inclusione” rivolto agli ambiti territoriali per la realizzazione di interventi di attuazione del sostegno per 
l’inclusione attiva (SIA); 
‐ Che l’art. 4.1 dell’Avviso n.3/2016 – in attuazione del decreto interministeriale 26 maggio 2016, stabiliva il 
rafforzamento dei servizi necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite agli Ambiti Territoriali per la 
predisposizione e attuazione dei progetti di presa in carico dei nuclei beneficiari SIA; 
‐ Che nell’ambito delle funzioni sopraindicate, gli Ambiti Territoriali dovevano presentare proposte di intervento, 
facendo riferimento alle Linee Guida per l’attuazione del S.I.A., attuative degli obiettivi individuati nel PON 
“Inclusione”; 
‐ Che Con Decreto Direttoriale n.239 del 28/06/2017 la Direzione generale per l’Inclusione e le politiche sociali 
del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ha approvato ed ammesso a finanziamento il progetto presentato 
dall’Ambito Socio‐Assistenziale n. 3 Media Valle Crati; 
CONSIDERATO: 
‐ Che in data 26 giugno 2018 in tutti i Comuni dell'Ambito predetto è stato pubblicato l'Avviso prot. n. 10640 per 
la costituzione di una long list di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi professionali esterni per l’attuazione 
del sia ‐ sostegno per l’inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014‐
2020, “PON Inclusione”; 
‐ Che con propria determinazione n. 36 del 27.3.2019, modificata con determina n. 62 del 3.5.2019, si è proceduto 
all’approvazione della graduatoria definitiva, per titoli, esperienza professionale e colloquio orale, degli idonei 
della long list di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi professionali esterni per l’attuazione del SIA ‐ 
sostegno per l’inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014‐2020, “PON 
Inclusione”, allegata al citato provvedimento di cui ne ha fatto formato parte integrante e sostanziale;




‐ Che Con Determina del Coordinatore dell’ufficio del Piano n. 72 del 3/6/2019 è stato approvato lo schema di 
disciplinare di incarico relativo alla Selezione idonei long list di esperti per il conferimento di n. 10 incarichi 
professionali esterni per l’attuazione del SIA ‐ sostegno per l’inclusione attiva finanziato a valere sul Fondo Sociale 
Europeo, Programmazione 2014‐2020, “PON Inclusione; 
VISTI i disciplinari, e le s.m.i. sottoscritti tra le parti; 

RICHIAMATE le principali fonti normative che consentono alle Pubbliche Amministrazioni di ricorrere a forme 
flessibili di impiego e in particolare:  
- il D.lgs. n. 368/2001;  

VISTI: 

- l’art. 4 del D.L. n. 101 del 31.08.2013 convertito in Legge n. 125 del 30.10.2013;  
- il d. l. n. 34/2014 (cd. jobsact) convertito in legge n. 78 del 16.05.2014;  
Visto:  
- il DPR 487/1994;  
- il D.lgs. n.267/2000;  
- la L. 328/2000;  
- la Circolare n.12/2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- gli atti richiamati e la normativa vigente in materia;  
VISTO il verbale n. 4 della Conferenza dei Sindaci del 09.02.2018 che ha stabilito la sede dell’Ufficio di Piano 
presso il Comune di Bisignano Decreto Conferenza; 
VISTI: 

-  la convenzione di sovvenzione n. AV3-2016-CAL_12 per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di 
partner di progetto nella gestione di attività del Programma Operativo Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020, CCI 
n. 2014IT05SFOP001; 

- l'approvazione del 18.06.2018 della rimodulazione della predetta Convenzione, da parte della competente Autorità 
di Gestione, ed acquisita al protocollo generale del Comune sede dell'Ufficio di Piano al n. 10279 del 20.06.2018; 

- l'approvazione del 18.09.2019 della rimodulazione della predetta Convenzione, da parte della competente Autorità 
di Gestione ed acquisita al protocollo generale del Comune -sede dell'Ufficio di Piano- al n. 17195 del 19.09.2019; 

- l’approvazione del 28.10.2020 della rimodulazione della predetta Convenzione, da parte della competente 
Autorità di Gestione con protocollo m_lps.41.REGISTRO UFFICIALE.U.0008507.28.10.2020; 

- la modifica dell’art. 3 dei disciplinari di incarico, che ha prorogato la durata dell’incarico di ciascun professionista 
al 30.06.2021; 
 
VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con 
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
VERIFICATA l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con D.P.R. n. 62/2013 e del 
codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 
VISTO il D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in materia 
di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
VISTA la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con 
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
VISTO il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Crati; 
VISTO il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla 
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
VISTE le Rettifiche del 09.10.2019 apportate all’art. 9 dei disciplinari di incarico degli Esperti Professionisti 
Esterni; 
VISTE le seguenti parcelle presentate dagli Esperti Professionisti Esterni, al fine di ottenerne la relativa 
liquidazione per l’avvenuto espletamento delle attività previste dal disciplinare di incarico di ciascuno 
professionista esterno per l’attuazione del SIA ‐REI sostegno per l’inclusione attiva finanziato a valere sul 
Fondo Sociale Europeo, Programmazione 2014‐2020, “PON Inclusione, periodo Gennaio – Febbraio 2021: 
 
 



 

 

 
CIG 

Partita Iva 

 
N. parcella e data 

 
Imponibile 

€ 

 
Iva 

Netto a 
pagare 

€ 
ALBANESE GIULIA Z772D939F3 03696070782 N.°2 del  09/03/2021 3.752,98 0,00 3.752,98 

CIARDULLO TERESA  Z0228CB30B 03637630785 N.°2 del 05/03/2021 3.899,20 0,00 3.899,20 
DE CICCO MARGHERITA  Z4528CB279 03639690787 4/FE del 04/03/2021 3.655,08 0,00 3.655,08 

GOVERNI EMANUELA  Z5B28CB285 03641190784 nr. FPA 2/21 del 08/03/2021 3.314,32 0,00 3.314,32 
IORIO FRANCESCA  Z4C28CB266 03640750786 nr. FPA 8/21 del 06/03/2021 3.899,20 0,00 3.899,20 
LEPORACE MARIO  ZEB28CB3018 02598630784 nr. FPA 5/21 del 05/03/2021 4.468,80 0,00 4.468,80 

MARUCA ANTONELLA  Z4F28CB23A 02895790786 nr. FPA 2/21 del 05/03/2021 4.971,54 0,00 4.971,54 
NIGRO GIORGIO  Z6E28CB2BD 03639850787 N.° 2 del  05/03/2021 4.021,05 0,00 4.021,05 

PASSARELLI ADOLFO  Z7828CB27E 03643830783  N.°4 del 09/03/2021 3.728,61 0,00 3.728,61 
PUPO ROSARIA  Z2528CB2AC 03641270784 FE/2021/0003 del 05/03/2021 4.142,90 0,00 4142.90 

SANTELLI MARIANNA Z8729E25A1 03652960786 N.°2 PA  del 03/03/2021 4.069,79 0,00 4.069,79 
VOCATURO CINZIA  Z0E28CB25B 03641770783 N.°2/PA del  04/03/2021 3.484,92 0,00 3.484,92 

Totali 47.408,39 
 

0,00 47.408,39 
 

 
- Ritenuto, alla luce di quanto innanzi richiamato, dover provvedere alla liquidazione di che trattasi; 
- Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con DPR. n. 62/2013 e del 
codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio 2014; 
- Visto il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme vigenti in materia 
di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 
- Vista la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con 
risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 
- Visto il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Crati; 
- Visto il Decreto n. 2 del 13 marzo 2018 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla 
nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 
 

DETERMINA 
 

1) La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

2) Di liquidare, come liquida con il presente atto, la somma complessiva di euro 47.408,39 (euro 
quarantasettemilaquattrocentootto / 39),- IVA e ritenute di acconto comprese -, in favore dei seguenti soggetti: 

 
Beneficiario  Codice fiscale/Partita 

Iva 
Importo lordo 

€  
  Netto a pagare 

€ 
Codice Iban 

ALBANESE GIULIA 03696070782 3.752,98 3.752,98 IT48L07062888200000003460 
CIARDULLO TERESA  03637630785 3.899,20 3.899,20 IT57T0200880981000003762873 
DE CICCO MARGHERITA  03639690787 3.655,08 3.655,08 IT80Y0313980821000000027485 
GOVERNI EMANUELA  03641190784 3.314,32 3.314,32 IT27I0100580830000000028217 
IORIO FRANCESCA  03640750786 3.899,20 3.899,20 IT69U0306234210000001318703 
LEPORACE MARIO  02598630784 4.468,80 4.468,80 IT59S0347501605CC0010522381 
MARUCA ANTONELLA  02895790786 4.971,54 4.971,54 IT41L0305801604100571918996 
NIGRO GIORGIO  03639850787 4.021,05 4.021,05 IT61M0306234210000002005360 
PASSARELLI ADOLFO  03643830783 3.728,61 3.728,61 IT55C3608105138258642558649 
PUPO ROSARIA  03641270784 4142.90 4142.90 IT84M0311180881000000070009 
SANTELLI MARIANNA  03652960786 4.069,79 4.069,79 IT22S0100516200000000002954 
VOCATURO CINZIA  03641770783 3.484,92 3.484,92 IT13Q0311180580000000001459 

Totale a pagare 
47.408,39 

 
47.408,39 

 
  

 
 



3) Di impegnare e imputare la somma complessiva di euro 47.408,39 (euro quarantasettemilaquattrocentootto/39), - 
IVA e ritenute di acconto comprese -, sull’apposito capitolo del Bilancio di competenza del Comune di Montalto 
Uffugo, capofila del Distretto, a valere sul PON INCLUSIONE 2014/2020, Conv. AV.03.2016.CAL_12.  CUP: 
F11E17000400006; 

4)  Di emettere il relativo mandato di pagamento mediante l’accreditamento delle somme sul Codice IBAN 
indicato in parcella da ciascuno dei soggetti di cui sopra; 
5) - Di trasmettere il presente provvedimento ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali 
nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano. 
 
 

 
PARERI PREVISTI DAL D.lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
(art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 
 
Bisignano, lì 09/03/2021 

 
IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

                                                                                                                                      f.to Ing. Salvatore Modesto 
 

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL): Si 
esprime parere favorevole. 
 
Montalto Uffugo, lì 09/03/2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO  

                                                                                                                                      f.to Dott. Angelo Baffa 
 

 
 
 

VISTO di regolarità contabile che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 
4° del D.lgs. nr 267/2000. Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 
 
Montalto Uffugo, lì 09/03/2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO  

                                                                                                                                      f.to  Dott. Angelo Baffa 
 

 
                                                                                                                                       
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  
 
 
E’ Copia Conforme All’originale 
 
Bisignano lì, 09/03/2021 
                                                                              IL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
                                                                                               Ing. Salvatore Modesto 
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